
PROTOKÓŁ 

z obrad XVIII Sesji Gminy Radziejów 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

Rozpoczęcie obrad godz. 1135 

W obradach udział wzięli: 

-Radni, 

-Sołtysi, 

-Wójt, Skarbnik, Sekretarz Gminy, 

-Radca Prawny, 

-Kierownik GOPS, 

-Dyrektor GOK, 

-Dyrektorzy szkół, 

-Pracownicy obsługujący sesję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marian Bandyszewski dokonał otwarcia XVIII Sesji 

Rady Gminy Radziejów, powitał wszystkich obecnych, poinformował                          

o możliwości wglądu do protokołu z poprzedniej sesji, następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Sprawy organizacyjne: 

1) otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum, 

2) przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

II. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

 

III. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Programu współpracy Gminy Radziejów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2018 rok, 

2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zabytkami 

Gminy Radziejów na lata 2017 -2020, 

3) utworzenia stref ochronnych wokół ujęć wody, 

4) skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radziejowie, 

5) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego  na 

obszarze Gminy Radziejów, 



6) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
na obszarze Gminy Radziejów, 

7) zwolnień w podatku od nieruchomości na obszarze Gminy 

Radziejów, 

8) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na obszarze Gminy Radziejów, 

9) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

10) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Radziejowskiego na realizację zadań bieżących powiatu, 

11) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 

roku oraz określenia planów i terminu dokonania tych wydatków, 

12) zmian w budżecie, 

13) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziejów. 

IV. Składanie wniosków i interpelacji. 

V. Wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad I. Przewodniczący Rady Gminy Marian Bandyszewski stwierdził, że                     
w chwili otwarcia Sesji na stan 15 radnych obecnych było 13, w związku z tym 
Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  
 
Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Sekretarzem sesji wybrany został jednogłośnie radny Wiesław Migdalski. 
 
Ad II) Przewodniczący Rady Gminy Marian Bandyszewski, że informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 była szczegółowa 
omawiana na poszczególnych komisjach. Zwrócił się do radnych czy mają jeszcze 
pytania dotyczące powyższej informacji. 
 
Nie wniesiono uwag do przestawionej informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok szkolny 2016/2017 
 
Ad. III, 1) Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Radziejów z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2018 rok odczytał 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Błażej Patyk. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 



Ad. III, 2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu opieki nad 
zabytkami Gminy Radziejów na lata 2017 -2020 odczytał Przewodniczący Rady 
Gminy Marian Bandyszewski. 
  
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. III, 3) Projekt uchwały w sprawie utworzenia stref ochronnych wokół ujęć 
wody odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Błażej Patyk. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad. III, 4) Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie odczytał Przewodniczący Rady Marian 
Bandyszewski. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Wójt poprosił radnych aby ze względu na złą sytuację w rolnictwie kwoty 

podatków pozostawić bez zmian. 

 
Ad. III, 5) Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Radziejów odczytał 
Wiceprzewodniczący Błażej Patyk. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. III, 6) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na obszarze Gminy Radziejów odczytał Przewodniczący Rady 
Gminy Marian Bandyszewski. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. III, 7) Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 

obszarze Gminy Radziejów odczytał Wiceprzewodniczący Błażej Patyk. 

 

Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 



Ad. III, 8) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na obszarze Gminy Radziejów odczytał Przewodniczący 

Rady Gminy Marian Bandyszewski. 

 

Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. III, 9) Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i 

deklaracji podatkowych odczytał Wiceprzewodniczący Błażej Patyk. 

 

Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Przerwa 1210 

Wznowienie obrad 1230 

 

 Obrady opuścił radny Czesław Witkowski. 

 

Ad. III, 10) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Radziejowskiego na realizację zadań bieżących 
powiatu odczytał Przewodniczący Rady Gminy Marian Bandyszewski. 
 
Radny Krzysztof Nowowiejski zaznaczył, że nie jest przeciwny robieniu chodnika 
ale gminy zbyt często dokłada powiatowi to inwestycji. Dodał, że powiat nie chciał 
partycypować w kosztach gdy chodziło o montaż lamp w Opatowicach. 
 
Radny Mirosław Kołodziejczyk poparł przedmówcę. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została 

podjęta. 

 

Ad. III, 11) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z upływem 2017 roku oraz określenia planów i terminu dokonania tych 
wydatków odczytał Wiceprzewodniczący Błażej Patyk. 
 
Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. III, 12) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie odczytał Przewodniczący 

Rady Gminy Marian Bandyszewski. 

 



Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. III, 13) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radziejów odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Błażej Patyk. 

Przestąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. IV, V) Nie podjęto dyskusji. 
 
Ad. VI) W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Sesji Przewodniczący Rady 

zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy Radziejów. 

Zakończenie obrad Sesji 1250 

 

 

Protokołowała       Sekretarz Sesji 

 

Paulina Świderska                            Wiesław Migdalski 

 

 


